
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 24 АПРЕЛЯ 2006 ГОДА № 48 

 

 

Принято Вологодской городской Думой  

18 февраля 2010 года 

 

 

В целях создания условий для обеспечения жителей муниципального 

образования «Город Вологда» услугами торговли, общественного питания и 

иными услугами, с целью рационального размещения объектов нестационарной 

торговой сети, на основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок размещения и организации работы объектов 

нестационарной торговой сети и иных передвижных объектов на территории 

города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 

24 апреля 2006 года № 48 (с последующими изменениями), следующее 

изменение: в пунктах 2.3, 2.5, 3.2-3.4 слово «Главы» заменить словом 

«Администрации». 

2. Внести в пункт 1 приложения № 2 «Размер платы за размещение 

объектов нестационарной торговой сети и иных передвижных объектов на 

территории города Вологды» к решению Вологодской городской Думы от 24 

апреля 2006 года № 48 (с последующими изменениями) следующие изменения: 

2.1. Строку 3 изложить в новой редакции: 

« 

3. Передвижные средства разносной и 

развозной торговли: 

- квасом, мороженым, ягодами 

- хлебобулочной, молочной, рыбной, 

мясо-колбасной продукцией, яйцом 

торговое 

место 

  

 

500 

5000 

». 

 

 

 

 



2 

2.2. Графу 2 строки 5 после слова «изданий» дополнить словами «, книж-

ной продукции, иных товаров». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской 

городской Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

г. Вологда 

18 февраля 2010 года 

№ 251 

 


